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KOMUNA VUSHTRRI

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
Pér Krijimin e Task Forcés

Ndérmjet:

L. Komunés sé Vushtrrisé, pérfagésuar nga Kryetari i Komunés, z. Ferit Idrizi, (né tekstin e
métejmé Komuna), ' !

dhe,

IL. Kompania Rajonale e Ujit “Mitrovica”, Rr. Ligenit — Suhodoll, pa. Nr né Mitrovicg,
pérfagésuar nga z. Bashkim Kurti, Kryeshef Ekzekutiv, (né tekstin e métejmé KRU
“Mitrovica”).Palét me kété nénshkruajné kéte marréveshje pér bashképunim, si né vijim:

Neni 1 - Qéllimi i Marréveshjes

Q&llimi i késaj marréveshjeje éshté krijimi i nj& Task Force t& pérbashkét ndérmjet KRU
Mitrovica dhe Komunés sé Vushtrrisé pér t& parandaluar dhe ndaluar kegpérdorimin e ujit
t€ pijshém gjaté sezonit veror, duke garantuar furnizim t& rregullt dhe t& géndrueshém pér
qytetarét, Uji i pijes mund t& pérdoret vetém pér pije dhe higjiené personale, si: larje,
pastrim enésh dhe nevoja bazike t& jetesés, Uji i pijes &shté burim jetik dhe pérdorimi i tij
Eshté i lejuar vetém pér konsum njerézor dhe higjiené personale,



Neni 2 — Baza ligjore

Kjo marréveshje bazohet né:

- Ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale;

- Ligjin Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés;

- Udhézimet administrative pér menaxhimin e resurseve ujore dhe mbrojtjen e yjit té
pijshém;

- Kompetencat e ndérmarrjes publike pér menaxhimin dhe furnizimin me ujé té pijshém.

Neni 3 — Objektivat e Task Forcés

Task Forca do té keté kéto objektiva:

1. Monitorimi i pérdorimit t& ujit t& pijshém né territorin e Komunés s& Vushtrrisé.
2. Identifikimi i rasteve t& keqpérdorimit t& ujit.

3. Njoftimi dhe ndérgjegjésimi i qytetaréve pér pérdorim racional t& ujit,

4. Marrja e masave konkrete kundér shkelésve.

5. Hartimi i njé plani veprimi dhe raportimi i rregullt pér rezultatet.

Neni 4— Pérbérja dhe funksionimi i Task Forcés

1. Task Forca do t& pérb&het nga pérfaqésues t¢ KRU Mitrovica dhe t& Komunés sé Vushtrrisé.
2. Anétarét do t€ caktohen me vendim nga secila palé, brenda 7 ditéve nga nénshkrimi i
marréveshjes.

3. Task Forca do t& ket& njé koordinator, i cili do t& zgjidhet me marréveshje té pérbashkét.

4. Mbledhjet e Task Forcés do t& mbahen njé heré né javé ose mé shpesh, sipas nevojés.

Neni 5 — Obligimet e Paléve

KRU Mitrovica obligohet té:

- Sigurojé t& dhéna pér shpenzimet e ujit dhe vendet me konsum t& dyshimtg.
- Ofron mbéshtetje teknike dhe logjistike pér monitorim né terren.

- Bashképunon né fushatat informuese pér qytetarét.

Komuna e Vushtrrisé obligohet té:

- Sigurojé pérkrahje pér zbatimin e masave administrative dhe ligjore kundér keqpérdoruesve.
- Angazhoj& inspektorét komunalg pér mbikéqyrje dhe ndérhyrje té shpejts.

- Ndihmojé né realizimin e fushatave ndérgjegjésuese né media dhe terren.



Neni 6 — Afati i Marréveshjes

Kjo marréveshje hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit dhe mbetet e vlefshme deri mé 30 shtator
2025. Afati mund t& zgjatet me marréveshje t& pérbashkét.

Neni 7 - Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Cdo mosmarréveshje qé lind nga kjo marréveshje do t& zgjidhet me dialog dhe mirgkuptim
ndérmjet paléve. Nése nuk arrihet marréveshje, palét do t& ndjekin procedurat ligjore né pérputhje
me legjislacionin né fuqi né Republikén e Kosovés.

Neni 9 — Masat ndéshkuese dhe zbatimi i ligjit

® N& pérputhje me Ligjin Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés, veganérisht nenet 53, 74,
pérdorimi i ujit t& pijshém pér qéllime t€ ndaluara, si: ujitja e sipérfageve, larja e
automjeteve, pastrimi i rrugéve apo trotuareve, konsiderohet keqpérdorim i resurseve
ujore dhe kundérvajtje ligjore.

® Task Forca, né bashképunim me Inspektoratin Komunal dhe KRU Mitrovica, do t&
ndérmarrin masa né suaza té kompetencave t& tyre t& parapara me legjislacionin né fuqi.

Neni 10 - Kompetenca pér shqiptimin e gjobave:

¢ Gjobat administrative shqiptohen nga Inspektorati Komunal i Komunés sé Vushtrrisg,
né pérputhje me Ligjin Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés,;

* KRU Mitrovica, do t& ndérmarré masa teknike si: ndérprerja e pérkohshme e furnizimit
me ujé.

*  Zbatimi i masave ndéshkuese b&het nga autoritetet kompetente né pérputhje me dispozitat
ligjore né fuqi,

Neni 11 - Dispozitat pérfundimtare
* Kjomarréveshje hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga t€ dyja palét

® Marréveshja &sht& pérgatitur né tri (3) kopje origjinale, nga njé pér secilén palé dhe nj&
pér ARRU.

Vushtrri, mé 2025



